
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL V SETTORE

N. 101 del 19-09-2017

OGGETTO

Festival Internazionale di Artisti di Strada- GIULLARTE- XVIII EDIZIONE- Impegno ospitalità Artisti Di
Strada presso  -CUP I19D17000420009 - (POC) 2014-2020-LINEA STRATEGICA 2.4
"RIGENERAZIONE URBANA, POLITICHE PER IL TURISMO E CULTURA"AZIONE 3-

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 05-10-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



PREMESSO CHE:

la Regione Campania considera la promozione e lo sviluppo del Turismo quale-
obiettivo prioritario per lo sviluppo del territorio e per il settore di intervento di
riferimento, e riconosce che il turismo contribuisce alla crescita civile, culturale,
sociale e morale delle comunità ospitanti, degli ospiti e dei visitatori;
nell’ambito della complessiva strategia regionale, la Linea di Azione 2.4 del POC-
2014-2020 “Rigenerazione urbana, politiche per il turismo e cultura” assume
l’obiettivo di “promuovere il territorio proponendo percorsi integrati che uniscano il
tradizionale patrimonio naturale a visite a centri storici e a siti culturali, coinvolgendo
anche le diverse filiere di prodotto (termale, enogastronomica, ambientale,religiosa,
ecc)” con la partecipazione delle comunità locali;
con la deliberazione n. 182 del 4/04/2017, pubblicata sul BURC n. 36 dell’-
8/05/2017, la G.R.C.  ha approvato le direttive per la definizione, a valere sulle
risorse del POC 2014-2020 linea strategica 2.4, di un unitario programma regionale
di eventi ed iniziative turistiche, articolato nelle specifiche Sezioni:(Azione 2) “Eventi
di rilevanza nazionale ed internazionale”; (Azione 3) “Iniziative promozionali sul
territorio regionale” e (Azione 4)”Eventi inseriti nel contesto di itinerari turistico-
culturali, da realizzarsi sul territorio regionale nel periodo “giugno 2017 - maggio
2018”;
con il decreto dirigenziale n. 3 del 18/05/2017 della Direzione Generale per la-
Programmazione Economica e il Turismo - UOD 10, è stato approvato l’Avviso
Pubblico, per la procedura selettiva di proposte progettuali (mostre, spettacoli,
eventi sportivi, festival, ecc….) per la costruzione di un unitario programma, da
realizzarsi sul territorio regionale,con annessi modelli di istanza di finanziamento e
di schede progettuali, in cui sono specificati gli Enti destinatari della procedura
selettiva, le modalità di elaborazione delle proposte progettuali nonché di
valutazione delle medesime, ed il termine di scadenza per la presentazione delle
proposte progettuali;
questo Comune, con delibera di Giunta comunale n. 85 del 19/06/2017, ha-
partecipato al summenzionato Avviso pubblico, Sezione Azione 3 “Iniziative
promozionali sul territorio regionale” con la presentazione dell’ evento “Festival
Internazionale di Artisti di Strada- GIULLARTE- XVIII edizione”, come
dettagliatamente definito nelle schede progettuali e relativo piano finanziario e di
importo pari a euro 40.000,00;
il Dipartimento 50 della Programmazione e dello Sviluppo Economico - D.G. 12-
Direzione Generale per la Programmazione Economica e il Turismo della Regione
Campania con Decreto Dirigenziale n. 86 del 17/07/2017  ha preso atto dei lavori
della Commissione di valutazione ed ha approvato l’elenco delle proposte
progettuali beneficiarie del finanziamento regionale a valere sul POC Campania
2014/2020 - Linea strategica 2.4 "Rigenerazione urbana, politiche per il turismo e
cultura". DGRC n. 182/2017 ;
la proposta progettuale “Festival Internazionale di Artisti di Strada- GIULLARTE-  --
XVIII EDIZIONE” è stata ammessa in graduatoria tra le iniziative beneficiarie del
contributo regionale – All. C) del su richiamato Decreto Dirigenziale, con il
contributo economico pari ad € 40.000,00;
Vista la nota della R.C. n. 0524628 del 31/07/2017, acquisita al Prot. n.17312 del-
2/08/2017, con la quale è stato comunicato a questo Ente che la citata proposta
progettuale è risultata collocata in posizione utile per accedere al finanziamento
dell’importo di  € 40.000,00 per il progetto presentato Sezione Azione 3 “Iniziative



promozionali sul territorio regionale“ Sezione Azione 3-Festival Internazionale di
Artisti di Strada- GIULLARTE- XVIII EDIZIONE-;
Preso atto del progetto esecutivo ““Festival Internazionale di Artisti di Strada--
GIULLARTE-  - XVIII EDIZIONE” approvato con Delibera di Giunta Comunale n°113
del 18/08/2017, immediatamente esecutiva;
Vista la determina a contrarre del V Settore nr. 90 del 28/08/2017;-

CONSIDERATO
CHE per poter procedere alla realizzazione del “Festival Internazionale di Artisti di
Strada- GIULLARTE- XVIII edizione “,è stata effettuata dal RUP indagine di mercato
volta ad acquisire preventivi di spesa, per singola voce di migliore offerta economica,
per l’ ospitalità degli artisti;
Che sono pervenuti  preventivi-offerte, in atti, e valutati dal RUP;

RICHIAMATO il “Nuovo Codice Appalti” di cui al D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50, art. 36,
comma 2, lettera a) e successive modificazioni che prevede che l’affidamento e
l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro possa
avvenire tramite affidamento diretto;

CONSIDERATO, altresì, che essendo l'importo della prestazione oggetto di
conferimento inferiore a 40.000,00 euro, lo stesso può essere conferito in maniera
diretta cosi come previsto dall’art. 36 – comma 2 – lett. a) del D. Lgs n. 50 del
18.04.2016, così come modificato dal D. Lgs n. 56/2017;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante
le Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai
documenti amministrativi;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante
il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di
Tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità,

ATTESA la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 5 del 15/06/2017 e
del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto per cui si1.
intende qui integralmente ripetuta e trascritta;

di affidare, relativamente alla realizzazione del “Festival Internazionale di Artisti di2.
Strada- GIULLARTE- XVIII EDIZIONE “, come previsto nel progetto esecutivo,
l’ospitalità agli artisti agli Hotel al prezzo  come di seguito elencato:

- Hotel Civita:



  n. 4 camere  triple per gg.3 al prezzo di € 55,00 a notte;

  n. 3  camere doppie per gg.3 al prezzo di € 45 a notte;

  n. 1  camere singola per gg. 3 - 1 per gg. 2 al prezzo di € 25,00 a notte;

per un totale di € 1.190,00 Iva compresa (CIG Z8A2002824);

 - Frank Hotel:

n.3  camere  triple per gg.3 al prezzo di € 55,00 a notte;

n. 6  camere doppie per gg.3 al prezzo di € 45,00 a notte;

per un totale di € 1.305,00 (CIG ZB22002823);

di dare atto che la spesa complessiva è  pari ad euro 2.495,00 Iva compresa;3.

di  rendere definitiva  la prenotazione di impegno n.3/2017 sul Cap. 738/5 Cod.4.
07.01.1.10.99.999, per € 2.495,00,del bilancio esercizio corrente annualità 2017,
derivante dal decreto di finanziamento  da parte della Regione Campania.
Di stabilire altresì la liquidazione dei corrispettivi ad avvenuta ed effettiva erogazione5.
del finanziamento regionale;
di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line.6.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del V SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 09-10-2017 Il Responsabile del V SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 09-10-2017 Il Responsabile del V SETTORE
Dott. Reppucci Enrico

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


